«Pro aggregatione Serenis. i D. Io. de Austria.

Principes viros qui veluti fortes armati lectulum Salomonis custodiunt, quorum praesertim patrocinio stat, suscipitque incrementum Religio Augustiniana decet iuxta nostram facultatem pietate, et obsequio speciali prosequi, ut eos in optima erga nostram familiam voluntate confirmare studeamus. Cum autem incliti nominis Serenis. D. Iohannes ab Austria favoribus, gratiis nostram Religionem prosequatur, nos tanti Patroni beneficio respondententes, tametsi eo ipso participis sit omnium timentium Deum, et quantum in Domino possumus, multiformis gratiae Dei bonos dispensatores imitantes, harum serie, ac vi litterarum et nostri officii auctoritate eundem Serenis. D. Iohanem [in Confratrem, et benefactorem] nostri Ordinis assumimus» (AGA., Cc 12 (= *Epistolae latinae an. 1649*), f. 92r; el *Formulario* del siglo XVII y ss. está en AGA., Cc, sin número, f. 3).

in dies officii experientia pariet, libenter pollicemur. Deusque votis vestris assistat tribuatque foelicitatem»⁶⁰.

La iniciativa del nombramiento de Historiador procedía del citado P. Sebastián de Portillo y Aguilar. En carta al Prior General, cuyo autógrafo se conserva aún hoy día, se expresaba así, en tiempo anterior al 6 de diciembre de 1649:

«R.me Pater,

Circa Magistrum Thomam de Herrera, Vestrae R.mae Paternitati addictissimum, haec sese mihi offerunt proponenda, ac ob singulare vinculum amicitiae quo astringimus, enixe et humiliter supplicanda.

Primum, eo quod pro reparandis Ordinis nostri monumentis continuis laboribus incumbit, a V. R.ma titulo Historiographi totius Relligionis honoretur, et illi provideatur de uno vel duobus scribentibus a Provincia Castellae alendis et sustentandis, ut quondam factum scimus cum P. Hieronimo de Roman, historiographo praedecessore.

2.m. Ut ex pediatur mandatum vi cuius omnes saltem conventus Hispaniarum, et Indiarum compellantur pro librariis eorundem conventuum singuli singulos vel plures libros Alphabeti Augustiniani, Clypei Responsionis Pacificae super Monachatu S. Francisci, ac Historia Salmantini Conventus, quae modo typis mandatur, ut eorum pretio possint praelo dari Annalia et alia scripta ad Ordinis nostri decorem pertinentia.

3.m. Ut idem Magister Herrera (vir alias Relligione, scriptis, et virtute clarus, et qui olim Rector Provincialis extitit, et Vicarius Apostolicus pro componendis pro Provinciae Beticae desidiis ab ipso Hispaniarum Rege ad praedictum ministerium fuit electus et missus) a V. R.ma. in praesidem Capituli Provincialis Anno sequenti 1650 tempore in Constitutionibus praefixo celebrandi assumatur et eligatur.